I N D I C A Ç Ã O   Nº. 241

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O cruzamento da Rua Capitão Tito com a Avenida Dr. Vital Brasil, na Vila São Lúcio, possui intenso tráfego de veículos e grande circulação de pedestres devido à proximidade de escolas e estabelecimentos comerciais existentes no entorno. Motoristas e pedestres têm grandes dificuldades em atravessar destacado cruzamento, devido ao grande movimento e ao risco elevado de acidentes.

Assim, INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de instalar um semáforo no cruzamento da Rua Capitão Tito com a Avenida Dr. Vital Brasil, na Vila São Lúcio, visando disciplinar o trânsito e melhorar a segurança do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2021.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PSDB

LGS/aco